1

令和３年度第４回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和３年７月２１日（水）１４時３０分～１５時５２分
場  所   Ｗｅｂ会議

[出席教授] １７名

[欠席教授]  ２名

[事務部出席者]

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、総務係長、人事係長、財務係長、歯学教務

係長、学生支援係長、総務係員

・令和３年度第３回歯学部教授会（令和３年６月１７日(水)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第１９号議案 大学ＩＲコンソーシアムアンケート調査の５年生追加について

  ＦＤ委員長から、資料に基づき、大学ＩＲコンソーシアムアンケート調査に５年生を追加す

ることの説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

第２０号議案 令和３年度歯学部非常勤講師雇用計画の変更について

  教育委員長から、資料に基づき、令和３年度歯学部非常勤講師雇用計画における授業時間数

の増加と雇用期間の変更についての説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

Ⅱ 報告事項

１．令和３年度経営戦略経費の一次配分について

   学部長から、資料に基づき、令和３年度経営戦略経費の一次配分として、３部局（医歯学

総合研究科、医学部、歯学部）に対して、「新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う桜ヶ丘

教学体制整備」として、6,000 千円配分されたこと及び歯学部に対して、４つの事業で、計

22,833 千円配分されたことの説明があった。

２．令和３年度第４回歯学部教育委員会（令和３年７月１３日開催）

   教育委員長から、資料に基づき、７月１３日開催の第４回歯学部教育委員会についての報

告があった。

３．令和３年度第２回歯学部入試諮問委員会（令和３年７月２日開催）

入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、８月開催の歯学部オープンキャンパスの実

施についての報告があった。

2

４．令和３年度第２回歯学部ＦＤ委員会（令和３年６月１５日開催）

  ＦＤ委員長から、資料に基づき、６月１５日開催の第２回歯学部ＦＤ委員会についての報

告があった。

５．令和３年度第５回入試委員会（令和３年７月９日開催）

   入試委員会委員から、資料に基づき、７月９日開催の第５回入試委員会についての報告が

あった。

６．令和３年度第４回歯学部学生委員会（令和３年７月１日開催）

   学生委員長から、資料に基づき、７月１日開催の第４回歯学部学生委員会についての報告

があった。

７．令和３年度第３回歯学部自己評価委員会（令和３年６月２９日開催）

   担当副学部長（自己評価委員会担当）から、資料に基づき、６月２９日開催の第３回歯学

部自己評価委員会についての報告があった。

８．令和３年度第４回歯学部企画委員会（令和３年７月１３日開催）

   学部長から、資料に基づき、７月１３日開催の第４回歯学部企画委員会についての報告が

あった。

９．令和３年度第２回歯学部基金運営企画委員会（令和３年７月１３日開催）

   学部長から、資料に基づき、７月１３日開催の第２回歯学部基金運営企画委員会について

の報告があった。

  （説明不要・資料掲載のみ）

１０．令和３年度第４回歯科医師臨床研修担当者会議（令和３年７月８日開催）

  学部長から、報告事項１０については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

次回教授会 （定例）令和３年９月１５日（水）歯学系会議終了後～（予定）